УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 16.02.2016 № 93

О проведении 52 городской сессии
Ялтинского территориального
отделения МАН «Искатель»
в 2015/2016 учебном году

Во исполнение приказа М инистерства образования, науки и молодежи
Республики Крым «О проведении республиканских конкурсных программ научно-
технического и гуманитарного направлений ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» в
2015/2016 учебном году» от 03.06.2015 №  500, в соответствии с планом работы
Управления образования администрации города Ялты на 2015/2016 учебный год, с
целью развития творческих способностей детей и молодежи, формирования
здорового образа жизни, совершенствования форм и методов дополнительного
образования научно-технического и гуманитарного направления

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить график проведения 52 городской сессии Ялтинского
территориального отделения М АН «Искатель» в 2015/2016 учебном году
(Приложение № 1).
2. Утвердить состав жюри 52 городской сессии Ялтинского территориального
отделения МАН «Искатель» в 2015/2016 учебном году (Приложение № 2).
3. Утвердить Положение о проведении 52 городской сессии Ялтинского
территориального отделения М АН «Искатель» в 2015/2016 учебном году
(Приложение № 3).
4. Директорам общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования муниципального образования городской округ Ялта обеспечить
подготовку и участие учащихся в 52 городской сессии Ялтинского
территориального отделения М АН «Искатель» в 2015/2016 учебном году.
5. Итоги 52 городской сессии Ялтинского территориального отделения МАН
«Искатель» в 2015/2016 учебном году оформить протоколом результатов в срок до

25 апреля 2016 года. (Ответственный - директор МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ»
О.Н.Просекова).
6. В срок до 28 апреля 2016 года подготовить проект приказа Управления
образования администрации города Ялты «Об итогах 52 городской сессии
Ялтинского территориального отделения М А Н «Искатель» в 2015/2016 учебном
году».
7. Ответственность за подготовку и проведение 52 городской сессии
Ялтинского территориального отделения МАН «Искатель» в 2015/2016
учебном году возложить на муниципальное казенное образовательное
учреждение дополнительного образования «Ялтинский центр экологии
краеведения и туризма «Экомир» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (О.Н.Просекова).
8. Данный приказ разместить на сайте Управления образования администрации
города Ялты.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
дош кольного, дополнительного образования и воспитательной работы Управления
образования администрации города Ялты Н.Г.Попова.

Н.Г. Попов 32 81 14

Н ачальник Управления Р.В. Кутковский

Приложение № 1
к приказу Управления образования
администрации города Ялты
от 16.02.2016 № 93

ГРАФ ИК
проведения 52 городской сессии Ялтинского территориального

отделения М АН «И скатель» в 2015/2016 учебном году

№

п/п
Наименование мероприятия

Время
проведения

Ответственные

1.

1.1.

Подготовка необходимой документации для
проведения 52 городской сессии Ялтинского
территориального отделения МАН
«Искатель» в 2015/2016 учебном году:
-Проект приказа управления образования
администрации города Ялты «О проведении
52 городской сессии Ялтинского
территориального отделения МАН
«Искатель» в 2015/2016 учебном году»;

до 24.02.2016 Начальник отдела
дошкольного,
дополнительного
образования и
воспитательной работы
Управления
образования
администрации города
Ялты Н.Г.Попов

1.2. -Протоколы результатов выполнения
участниками контрольных заданий по
базовым дисциплинам и заочному
оцениванию, оценочный лист;

до 25.04.16 Директор МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ»
О.Н.Просекова,
Зам.директора по УВР
МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ»
Л. Н. Бугай,
Зав. отделом МКОУ
ДО «ЯЦЭКИТЭ»
Ж.Ю .Точенюк

1.3. -Проект приказа управления образования
администрации города Ялты «Об итогах 52
городской сессии Ялтинского
территориального отделения МАН
«Искатель» в 2015/2016 учебном году»

до 28.04.16 Начальник отдела
дошкольного,
дополнительного
образования и
воспитательной работы
Управления
образования
администрации города
Ялты Н.Г.Попов

2. Прием заявок и работ на участие в 52
городской сессии Ялтинского
территориального отделения МАН
«Искатель» в 2015/2016 учебном году

до 24.02.2016

Зам.директора МКОУ
ДО «ЯЦЭКИТЭ»
J1.H. Бугай
Завотделом МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ»
Ж.Ю .Точенюк

3. Проведение 52 городской сессии Ялтинского территориального отделения МАН
«Искатель» в 2015/2016 учебном году в три этапа:
I этап -  КОНКУРС РАБОТ
Работа членов жюри по отделениям:
-Языкознание и литературоведение
-Фольклористика и искусствоведение
-Гуманитарное отделение
-Отделение истории
-Отделение Наук о Земле
-Отделение компьютерных наук
-Отделение математики
-отделение физики и астрономии
-Отделение экономики
-Отделение химико-биологическое

март 2015

Каждая пятница
Каждый вторник
Каждый четверг
Каждая пятница
Каждый четверг
Каждая пятница
Каждая среда
Каждый вторник
Каждая суббота
Каждый четверг

Замдиректора МКОУ
ДО «ЯЦЭКИТЭ»
Л.Н.Бугай
Зав.отделом МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ»
Ж.Ю .Точенюк,
члены жюри

II этап -  ТЕСТИРОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ
Работа членов жюри по отделениям:
-Языкознание и литературоведение (рус.язык)
- Языкознание и литературоведение (англ.язык)
-Фольклористика и искусствоведение
-Гуманитарное отделение
-Отделение истории
-Отделение Наук о Земле
-Отделение компьютерных наук
-Отделение математики
-отделение физики и астрономии
-Отделение экономики
-Отделение химико-биологическое

21.03-26.03.
2016

22.03.2016
21.03.2016
22.03.2016
22.03.2016
25.03.2016
23.03.2016
26.03.2016
26.03.2016
26.03.2016
26.03.2016
24.03.2016

III этап -  ЗАЩИТА РАБОТ
Работа по отделениям:
-Языкознание и литературоведение
-Фольклористика и искусствоведение
-Отделение истории
-Отделение Наук о Земле
-Отделение математики
-отделение физики и астрономии
-Отделение экономики

16 апреля 2016 Директор МКОУ «ЯУВК
«Школа-лицей № 9»
Ю.Е.Соловей,
Замдиректора МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ» Л.И.Бугай
Завотделом МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ» Ж.Ю.Точенюк,
члены жюри

-Отделение химико-биологическое
-Гуманитарное отделение
-Отделение компьютерных наук

14 апреля 2016 Директор МКОУ« ЯСШ №2
«Школа будущего» МО ГО Ялта
РК И.Л. Хохликова,
Директор МКОУ ДО
«ЯЦЭКИТЭ» 0.11. Просекова

Директор М КОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» ^  О.Н.Просекова

Приложение № 2
к приказу Управления образования
администрации города Ялты
от 16.02.2016 № 93

Состав жюри
52 городской сессии Ялтинского территориального

отделения МАН «Искатель» в 2015/2016 учебном году

Отделение химико-биологическое:

1.

Крайнюк
Екатерина
Степановна

Председатель: Кандидат биологических наук, ведущий научный сотрудник
отдела охраны природы и заповедного дела ГБУ РК «Никитский ботанический
сад -  Национальный научный центр»,
педагог дополнительного образования (секция биологии и экологии ) МКОУ
ДО «ЯЦЭКИТЭ»

2.
Г оловань
Марина
Александровна

Секретарь: Психолог М КОУ « ЯСШ №2 «Школа будущего» МО ГО Ялта РК

3.
Просекова Ольга
Николаевна

Директор МКОУ ДО« ЯЦЭКИТЭ»

4.
Игнашкина
Нина Павловна

Заслуженный учитель АРК, учитель-методист, учитель высшей категории,
учитель биологии МКОУ «ЯСШ № 10»

5.
Бурак Игорь
Яковлевич

Учитель высшей категории, учитель химии МКОУ «ЯУВК «Школа-лицей №
9»

С>тделения физики и астрономии, технических наук:

6.
Стрателюк Елена
Анатольевна

Председатель: Методист МК НМУ «ГМК УО»

7.
Головинская Ольга
Анатольевна

Секретарь: Учитель первой категории, учитель физики МКОУ «ЯУВК
«Школа-лицей №  9»

8.
Соловей Юрий
Евгеньевич

директор, учитель высшей категории, учитель физики МКОУ «ЯУВК
«Школа-лицей №  9»

9.
Сидоренко Владимир
Анатольевич

Педагог дополнительного образования МКОУ ДО «ЯЦДЮТ»

Отделение математики:

10.
Бугай Любовь
Николаевна

Председатель: Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ», старший учитель, отличник образования, учитель
высшей категории.

11.
Данишевская
Лидия
Владимировна

Секретарь: Учитель высшей категории , учитель-методист, учитель
математики МКОУ «ЯУВК «Школа-лицей № 9»

12.
Кройтор Наталья
Степановна

Учитель высшей категории, учитель математики МКОУ «ЯУВК «Радуга»,
методист МК НМУ «ГМК УО»

Отделение компьютерных наук.

13.

Симонова
Ольга Юрьевна

Председатель: Учитель высшей категории, учитель-методист, учитель
информатики МКОУ « ЯСШ  №2 «Школа будущего» МО ГО Ялта РК,
руководитель кружка информатики, педагог дополнительного образования
МКОУ «ЦДО «МАН» по секции информатики

14.
Огиренко
Ирина Теодосовна

Секретарь: Учитель высшей категории, учитель информатики МКОУ
«Ялтинская гимназии им. А.П.Чехова»

15.
Неволина Ольга
Всеволодовна

Учитель высшей категории, учитель информатики МКОУ «Школа № 12»

Отделение истории:

16.
Савельева
Светлана
Григорьевна

Председатель: Учитель высшей категории, учитель-методист, учитель
истории МКОУ «ЯУВК «Школа-лицей № 9»

17.
Виноградова
Ольга
Рудольфовна

Секретарь: Учитель первой категории МКОУ «ЯУВК «Школа-лицей №  9»,
педагог дополнительного образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» по секции
этнология

I

I

1 8 .
Анохина
Екатерина
Г авриловна

Отличник образования, учитель высшей категории, учитель-методист, учитель
правоведения МКОУ «ЯУВК «Школа-лицей № 9», педагог дополнительного
образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» по секции право

Отделение наук о Земле:

19.

Косарева Татьяна
Васильевна

Председатель: Учитель высшей категории, учитель-методист, учитель
географии М КОУ «ЯУВК «Школа-лицей № 9», педагог дополнительного
образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» по секции география и
ландшафтоведение

20.
Карасева
Антонина
Васильевна

Секретарь: Учитель высшей категории МКОУ «ЯСОШ № 1 1 » МО ГО Ялта
РК

21. Замотаева Анна
Владиславовна

Замдиректора по учебной части, педагог дополнительного образования
МКОУ ДО «ЯГДМЦ»

Гуманитарное отделение:

22. Машковская Вера
Александровна

Председатель: Методист МК НМУ «ГМК УО», педагог дополнительного
образования М КОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» по секции журналистика

23.
Старостейко
Надежда
Александровна

Секретарь: Педагог дополнительного образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ»
по секции компьютерно - мультипликационная анимация

24.
Полищук
Татьяна Ивановна

Руководитель кружка М КОУДО «ЯЦДЮТ»

Отделения языкознания и литературоведения, фольклористики и
искусствознания:

25.
Кривошапко
Елена Васильевна

Председатель: Учитель высшей категории, старший учитель, учитель
русского языка и литературы МКОУ «ЯУВК«Школа-лицей №  9»

26.
Тихомирова
Марина
Алексеевна

Секретарь: Учитель русского языка и литературы МКОУ «ЯОШ № 6»

27.
Бараненко
Людмила
Ивановна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «ЯОШ № 6»

28.
Харчук Наталья
Васильевна

Председатель: Учитель английского языка МКОУ «Гурзуфская ОШ
им.А.С.Пушкина»

29. Шинкоренко Юлия
Владимировна

Секретарь: Педагог дополнительного образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ»
по секции английский язык

30.
Поддубный
Вячеслав
Романович

Учитель английского языка МКОУ «Школа № 12»

Отделение экономики, секции права, социологии:

31.
Анохина
Екатерина
Гавриловна

Председатель: Отличник образования, учитель высшей категории, учитель-
методист, учитель правоведения МКОУ «ЯУВК «Школа-лицей №  9», педагог
дополнительного образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» по секции право

32. Замотаева Анна
Владиславовна

Секретарь: Замдиректора по учебной части, педагог дополнительного
образования МКОУ ДО «ЯГДМЦ»

33. Точенюк Жанна
Юрьевна

Заведующая организационно-массовым отделом МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ»

34. Панченко Павел
Алексеевич

Учитель истории и обществознания СОШ ФГБОУ «МДЦ
«Артек»

Директор М КОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» О.Н.Просекова